
SOM FØRSTE BOWLER 
har formanden for Aalborg-Kredsen, Ejvin Samuelsen. modtaget en attråværdig hæ­ 
dersbevisning: han er blevet årets idrætsleder i den sportsglade by, Aalborg. Her over­ 
rækkes det synlige bevis for den store ære ham af byens borgmester, Marius Andersen. 



SAM 
blev 
«:» arets 
idrætsleder 
i Aalborg. 
"Det er på 
vegne af alle 
bowlere" 
siger SAM. 

- Uden Sams initiativ og store 
indsats ville bowlingen have været 
død i Aalborg, sagde borgmester 
Marius Andersen, da han på general­ 
forsamlingen i Samvirkende Idræts­ 
foreninger i Aalborg tildelte forman­ 
den for Jysk Bowling Unions Aal­ 
borg kreds og. den selvejende institu­ 
tion Aalborg Bowlinghal, Aalborgs­ 
Idrætslederpris. 
- I det hele taget må jeg udtale min 
dybeste beundring for det arbejde 
bowlerne har udført. En enig komi­ 
te står bag indstill ingen af Sam! . 
I sin takketale sagde prisvinderen 
blandt andet: 

-Når jeg så varm t er gået ind for 
bowling skyldes det ikke blot, at den­ 
ne idræt har optvtdt en række sports­ 
lige embitiorter hos mig, men også at 
bowlingen i modsætning til mange 
andre idrætsgrene stiller alle lige. 
Medens mange idrætsudøvere i andre 
grene kun har et ganske kan åremål 
som konkurrence-idrætsfolk, er der 

ingen grænser i bowling. Her kan 
ynglingen kæmpe på lige fod med 
oldingen. Der gøres så meget i dansk 
idræt for ungdommen og knapt så 
meget for de ældre. I Bowling kan 
og vil vi gøre meget for både yngre 
og ældre. Jeg takker på bovvlinqess 
vegne for hæderen og deler den med 
al/e mine bo wlingkammera ter. Uden 
deres entusiasme og store offervilje 
ville vi ikke kunne have været i stand 
til at gennemfØre eksperimentet med 
selv at drive hallen i Aalborg. 

Os der kender Sam så godt, ved at 
den hæder der med tildelingen af 
denne fornemme pris, er blevet ham 
til del, virkelig er velfortjent. 
I den halve snes å-r bowlingen har 
eksisteret i Aalborg, har SAM været 
initiativtager og foregangsmand i 
mangt og meget. Vi glæder os med 
dig og ønsker dig hjertelig tillykke 
med Aalborgs Idrætslederpris. 

Poul Skovgaard. 

WOR LO-CUP tid 
I tiden 7. august til 17. september er det atter "World Cup - tid", 
og de indledende runder spilles i denne periode. I modsætning til 
tidligere er i år også provinsens Brunswick-haller med - der har jo 
ikke været andre end AM F-haller med i arrangementet - og også i 
modsætning til tidligere, er damerne indbudt i år. 
Der spilles i de indledende runder 4 serier EU, og hver uges bedste 
resultat går direkte i halfinalen i respektive hal, ialt 6 ugevindere i 
hver hal. Herudover går 8 bedste resultater fra samtlige uger til 
halfinalerne i respektive hal. Der må spilles hvor, hvornår og så tit 
man ønsker det 
Landsfinalerne afvikles i Rødovre Bowlinghal lØrdag den 3D. sep­ 
tember, i hvilken deltager nr. log 2 fra halfinalerne. 
Såfremt en spiller har placeret sig til finalerne i mere end en hal, 
giver placeringen i sidste spillede hal adgang tillandsfinalen, og 
nr. 2 evt. nr. 3 fra den anden hal går tillandsfinalen. 

Vinderen af landsfinalen deltager i verdensfinalen i Hamburg i da­ 
gene 23. - 26. november. 
Og så skal det lige nævnes, at halfinalerne i Frederikssund, Vi­ 
borg, Aalborg og Århus er fastsat til den 23. september, medens 
der ikke foreligger oplysninger om, hvornår halfinalerne afvikles 
i de øvrige deltagende haller: Globetrotter, Rødovre og Ved Ka­ 
jen. 

Karl Feldt skriver: 
Vi starternuennysæson,som 
dog er noget anderledes end tidli­ 
gere sæsoner, idet vi nu skal have 
vor danmarksturnering med 1. og 
2. division i gang. 
Det er mit håb, at danmarksturne­ 
ringen vil blive afviklet og spillet 
uden for store problemer, og der­ 
ved kan medvirke til en øget in­ 
teresse for vor sport. 
Udover turneringen er der i sæson 
1972/73 flere store stævner at se 
hen til, så som World Cup, Euro­ 
pacup for 5-mands hold, NM, 
DM og EM og ikke mindst ung­ 
domslandskamp i Finland. 
Der er derfor noget at spille for, 
og jeg ønsker alle spillere og le­ 
dere held og lykke i sæsonen. 
Desværre må damernes 2. div./ 
vest kere i denne sæson med kun 
5 hold, istedet for 8 hold, idet 
der i sidste øjeblik faldt 3 hold 
fra, som ikke mente at kunne 
stille hold. 

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad for bowlingsporten i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen, Frydensbergvej 8,3660 Stenløse (ansv.}, Tlf. (03) 17 1033 (dag)- 
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højaqer, Tomsgårdsvej 88, 2400 København NV, Tlf. (01) 34 71 39. 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, TIL (08) 24 15 93 - 
SBU: Kim Pedersen, Haspeholm, Sundbylille, 3600 Frederikssund. TIt. (03) 31 1957 (aften) 
(03) 17 10 33 (dag). FBU: John Jørgensen. 
UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 Rødovre, Tlf. (01) 707452. 
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet, 3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk. 
ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen - INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552 
København V, GIRO 146812. 
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VELLYKKET KURSUS 
Dansk Bowling Forbund har uddannet 23 instruktører 
• En mængde bowlere har i det sid­ 
ste års tid deltaget på skift i Dansk 
Idræts Forbunds grundkursus 1 og 2. 

Disse to kurser skulle nemlig gen­ 
nemgås for at komme med på Dansk 
Bowling Forbunds instruktørkursus, 
special kursus 1. 
23 bowlere holdt fast og meldte sig 
da Instruktions og Kursus Komiteens 
formand Grete A Larsen indbed til 
D.B.w.F. specialkursus 1. Det var et 
hårdt program der var opstillet. 
Lørdag d. 10 og sØndag d. 11 juni 
fra klokken 10 - 18. Mandag d. 18 
og tirsdag den 13. juni fra klokken. 
19 - 22. 
Hver enkelt deltager fik udleveret en 
god og fyldig mappe med en del for­ 
eningsstof, som alle havde godt af at 
få læst igennem. Endvidere FIQ's 
love og vedtægter, D.B.w.F.'s regler 
for Danmarksturneringen og en 
svensk instruktionsbog. 

Denne mappe plus to film var alt 
hvad der blev benyttet ved undervis­ 
ningen. Men behøver man mere når 
personen der skal undervise hedder 
GOSTA ZELLEN. 
De 23 elever fik en fantastisk ins­ 
struktion i at give andre instruktion! 
I Øvrigt var der lØrdag besøg af en 
psykolog, der fortalte lidt om må­ 
den man bør undervise på, og hvor­ 
dan man bør ignorere eventuelle dum­ 
me spørqsmål under vejs. 
Kurset blev afsluttet tirsdag aften 
med praktik på banerne. 8 forholds­ 
vis uskrevne blade var valgt til preve­ 
klude. En skæg ting og det gik vist 
op for mange hvor svært det kan væ­ 
re at lære andre at bowle. 
Tirsdag var der også afsat tid til dis­ 
kussion. Formanden for IKK Grete 
A. Larsen og "sekretæren" Ralf 
Donde regnede neml ig med at der 
ville falde en del sperqsmål, for som 
. Ralf Donde sagde allerede lØrdag for- 

INSTRUKT0R- 
OG LEDERUDDANNELSE 
IKK kan nu meddele, at vi har fået 
uddannet de første 23 instruktØrer 
i København ved vores specialkur­ 
sus 1, i dagene 10., 11.,12. og 13. 
juni, og står nu klar til sæsonen. 
Vi vil ikke undlade at fortælle, at vi 
mangler mange instruktører endnu, 
og ca. august-september begynder 
DIF sine grundkursus 1 og 2, og der 
er så mange muligheder for at kom­ 
me på et af disse rundt omkring i 
landet. 
Vi kan oplyse om de forskellige 

kontaktfol k: 
SBU: 
Viggo B. Harder (03)121078 
FBU: 
Arne Israelsen (09)126930 

og (09)126368 
lok. 3 

JBU: 
Herning: Ole Tikjøb (07) 420400 

og (07) 425545 
Arhus: Leo Peitersen(06) 164642 

og (06)124566 
Viborg: Ole TikjØb (07) 425545 
Aalborg: Carlo Møller 

(08)127132 
KBU: 
København: 
Bjarne B. SØrensen (01)945266 

middag var dette kursus jo det førs­ 
te af slagsen, og de 23 elever var I ige­ 
som en slags prøvernus. De fejl, der 
var ved dette kursus skulle så kom­ 
me frem, og ville blive rettet ved de 
kommende kurser. 
Ved afslutningen viste DBwF's sek­ 
retær Ejben Henriksen sig himself 
(den ivrigste forkæmper for organise­ 
ret instruktion i dansk bowling). 
Denne kunne komme med forskelli­ 
ge ting angående administrationen 
af disse nye instruktører. 
Men alt i alt et vellykket og lærerigt 
kursus som resulterede i at DBwF 
nu har 23 bowlinginstruktører til rå­ 
dighed. Men disse 23 er hovedsage­ 
ligt til for at hjælpe nybegyndere. 
Senere, (special kursus 2! ) en udvi­ 
det instruktionsteknik, også til gavn 
for de mere avancerede bowlere. 
Også herigennem en hjertelig tak til 
kursets primus motor Gosta Zellen . 

-don 

Dansk Bowling Forbunds første 23 
uddannede instruktører: 
Nederst til venstre: Kursets instruk­ 
ter Goste Zelten, Jørgen Skriver, Si­ 
su, Jan Donde, Hook, Børge Christi­ 
ansen, SAS, Annie Klink Hook, Lil­ 
lian Christiansen SAS, Sten Gustaf­ 
son Hook, Leif Christensen Dace, 
Bent Holst Rasmussen, BBK, Ralf 
Donde Hook, Kenneth og Maibritt 
Christensen Sisu, Jørgen Suaning Se­ 
bo, Ebbe Lindboe Dace, Solveig Øe­ 
lund CKC, Ilse Holst Rasmussen 
BBK, Karl Kristensen Brh. Sport, 
Jørgen Tipper Sisu, Lisbeth Garnum 
CKC, John Larsen Sisu, Leif Madsen 
Hook, Jonna Oder CKC og forman­ 
den for IKK Grete A Larsen CKC. 
Endvidere deltog Hans Age Morten­ 
senABC. 

København Amt: 
Kaj OLsen (Ol) 423742 
og naturligvis også undertegnede: 

(Ol) GE 5568 

Samtidig gør vi klubberne opmæk­ 
som på, at DIF's grundkursus ikke 
kun er for instruktører. men også 
for ledere, og vi mener der er man-­ 
ge, som kunne have glæde af det. 
Vi har fået oplyst, at mange med­ 
lemmer ikke kender bladet "Idræts­ 
liv" og henstiller til klubformænde­ 
ne om at iB€Ie bladet cirkulere rundt 
i klubben til gavn og glæde for alle. 

IKK 
G rete La rsen 
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Mest om unge 
v. JAN DONDE 

DEN KOMMENDE HOLDTURNERING FOR UNGDOM 

Mægtig tilmelding i år. 

KBU - SBU 
elkke mindre end 24 juniorhold 
og 12 ynglingehold er tilmeldt til 
den kommende sæson. Til sammen­ 
ligning kan nævnes at tilmeldingen 
til forrige sæson var 12 juniorhold 
og 8 ynglingehold. En herlig frem­ 
gang. 
Det er også ganske interessant at se 
hvil ke klubber der er tilmeldt. Sidste 
sæson var 7 klubber repræsenteret i 
hele ungdomsturneringen. I år er flg. 
klubber med: Center, Sisu, Hook, 
SBK, Trotterne, Rossini, LR 64, B 
64, Sporvejene, VKB, Sebo, ØKB, 
CKC, altså 13 klubber, ganske vist 
var Sebo, ØKB og CKC med i forårs­ 
turneringen, men alligevel, nu er der 
ihvertfald 13 klubber med i junior 
og yngl ingetu rneringen. 
Det er vanskel igt at udpege favorit­ 
ter til den kommende sæson da man­ 
ge af de der dominerede sidste år 
nu er seniorer, og en del af de gode 
juniorer er blevet ynglinge. Men mon 
ikke Sisu ville være glad for lidt 
modstand . 

JBU 
Også i Jylland er der omsider ved 

at ske lidt på ungdomssiden. Den 

jydske ungdoms-holdturnering er i 
den kommende sæson udvidet til to 
rækker. Spilleudvalget har gjort såle­ 
des: i serie 1 spiller hold med et hold 
gennemsnit på 135 eller derover og i 
serie 2 spiller hold med et holdgen­ 
nemsnit på 134 eller derunder. 
7 hold er det blevet til i hver serie. 
Flg. klubber er repræsenteret: Sten­ 
huset (3 hold) Check (3 hold), Hot­ 
spot (2 hold) Exodus, Cimbrer, 
Twenty Five, Radiserne Split og 
Five dClock med hver 1 hold. 
Det ser jo lovende ud alt sammen, 
og det tyder nu på at ungdoms-hold­ 
turneringen i Jylland er ved at kom­ 
me i faste rammer. MEN: hvor er 
det skuffende at se hvor få hold, 
der er tilmeldt fra Aarhus. Ja. tænk 
kun et enkelt hold er det lykkedes 
Aarhus at fremskaffe. Et lille spørgs­ 
mål: Hvad blev der af alle disse unge 
mennesker, der deltog i de interesse­ 
grupper, som Aarhus-kredsen afvik­ 
lede for få måneder siden med til­ 
skud fra kommunen?? 
Problemet i Jylland er vel nok det 
at skulle transportere de unge til de 
forskellige haller. Det har man søgt 
at løse på denne måde: fra den kom­ 
mende sæson ydes der kørselstilskud 
til udekampe i jydsk ungdomsturne­ 
ring. 

Cup turnering 

for ungdomsspillere 

e Man er inden for DBwF's ung­ 
domsudvalg enedes om at gennemfø­ 
re en cupturnering for ungdomsspil­ 
lere i lighed med seniorernes. 
Selve indbydelsen skal jeg ikke kom­ 
me nærmere ind på her på siden. 
Men ihvert fald en opfordring: støt 
denne cup tu rnering, meld jer. Det 
er en mægtig chance for at få træ­ 
net i amerikansk. Den amerikanske 
spillemåde kommer mere og mere 
frem herhjemme og når der skal spil. 
les nordisk mesterskab, skal der oq­ 
så spilles amerikansk. Også i de kom­ 
mende ungdoms unionskampe vil 
disciplinen 5 mandshold amerikansk 
være til stede. 
Klubber: meld ungdomshold til og 
lad denne cupturnering være en til­ 
bagevendende turnering. 
Og til sidst: Vi ønsker de unge erl 
god, sportsl ig og fremgangsrig sæson 
1972/73. 

Ungdommen imponerede mest. 

el week-enden d. 17/18 juni af­ 
holdt BK Viking RØdovre et stort 
venskabs-stævne som havde deltagel­ 
se af 3 Vesttyske klubber, der hver 
stillede med 1 herre 5-mands hold. 
Udover disse 3 tyske hold deltog og­ 
så et 4-mands damehold, plus de ny­ 
bagte tyske juniormestre i 5-mands­ 
hold. 
Fra Danmark deltog LR 64 og B 64 
med hver 2 herrehold og naturligvis 
Viking med 3 hold. 10 herrer 5- 
mands hold blev det til. Til det tyske 
damehold havde Viking fremskaffet 
4 værdige modstandere. Men til disse 
tyske juniormestre, (Vesttyskland 
er iØvrigt også ungdoms-Europames­ 
tre i disciplinen 5 mandshold 6 seri­ 
er amerikansk) var det jo svært at 
finde værdige modstandere til. Men 
det lykkedes, og vort hold fik fØl­ 
gende udseende: 
Arne Jensen og Per Søndberg Sisu, 
Ib Andersen Center, Per Carlsen SBK 
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og Jan Donde Hook. 

Skønt de 5 tyske spillere imponere­ 
de under træningen, tog vore 5 gut­ 
ter det med ro. De gik alle til den 
med godt humør og en mægtig hold­ 
moral, som mange seniorhold må 
misunde dem. Resultatet blev at tys­ 
kerne måtte se sig slået med ikke 
mindre end 595 kegler. Tyskerne 
slog 5052, snit 168 og "det danske 
hold" slog såmænd 5647 snit 188 
det er da meget godt. Tyskerne va'r 
rystet, og vi jublede. 
Vort holds serieforløb: 
1/183 - 2/937 - 3/1068 - 4/930- 
5/919 - 6/980 

Der blev også spillet i individuelle 
rækker. Det blev af de 10 ungdoms­ 
spillere Jan Donde Hook med 1193 
snit 198. ' 

BK Fortuna fra Bremerhaven vandt 
herrerækken med 5743 (191) foran 

B 64 Amager. De tyske damer måtte 
ligesom ungdommen se sig slået 
stort af de gæve danskere. 
Bedste herre: Harry Jensen B 64 
1205 snit 200. 
Bedste dame: Conny Buchardt, star­ 
let 1062, snit 177. 
En dejlig week-end at være dansker. 
Og til sidst en tak til BK VIKING 
RØDOVRE fordi vi unge fik lov at 
lege med. 

Se også næste side 

Næste nummer udkom­ 
mer den 13. september. 
Herefter udkommer 
Bowleren hver 14. dag 
til december. 
Stof må være redaktio­ 
nen i hænde senest ons­ 
dagene før. 
Adr.: se side 2 



10 ungdomsspi!lere af virkelig klasse. Siddende: Arne Jensen, Sisu. Jan Søndberg Sisu, Ib Andersen, Center. 
Stående: de tyske juniormestre. Oonde Hook, Per Carlsen SBK, Per 

DANSK-SVENSK 
HALMESTERSKAB 

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM 
TLF. (Ol) 411247 

SPILLEMADE: 8 serier individuelt· damer/ 
herrer - 6 serier individuelt ungdom. Der spil­ 
les i alle rækker. 

SPILLEDAGE: 10.,11.,12.,13.,19. og 20 au­ 
gust. Hvis muligt påfør da venligst 2 spilledage 
på tilmeldingsblanketten. 

STARTAFGIFT: Seniorer kr. 36,00 (8 serier) 
Ungdom kr. 24,00 (6 serier) 

PRÆMIER: 1. præmie seniorer: 
FLYREJSE TIL WIEN UNDER 
EM 1973. 
1. præmie juniorer og ynglinge: 
REJSE TIL NM I MALMO 

Derudover er der præmier i alle rækker. 
For ungdomspillernes vedkommende skal det 
bemærkes, at der spilles med handicap efter 
DBF's klasseficering. 
Vi henstiller til klubberne, at man så vidt muligt 
stiller med 8-mandshold, da vi vil forsøge at ar­ 
rangere indbyrdes venskabskampe med de svens­ 
ke 8-mandshold. Det bemærkes dog, at der også 
spilles med 4-mandshold. 

TURNERINGSLEDER: Gosta Zellen 

TILMELDING: Den officielle tilmelding slutte­ 
de 1. august. Efteranmeldel ser modtages dog 
pr. telefon (01) 4112 47. 

VEL MØDT 



Jubel i Aalborg: bowlinghallen har 
fået kommunal status 
• Karolinelund bowlinghal i Aal­ 
borg som bowlerne selvejer, har 
med tilbagevirkende kraft fra 1. au­ 
gust 1971 opnået kommunal status. 
Det vil sige, at den idrætsvenl ige 
Aalborg kommune nu betaler husle­ 
je, varme, el, vand, rengØring; fornød­ 
ne reparationer samt inspektørten. 
I fjor beløb disse udgifter sig til 
173.000 kr. 
Denne for bowlerne glædelige begi­ 
venhed blev til efter forudgående for­ 
handlinger mellem Aalborgs borg­ 
mester Marius Andersen, byens stads­ 
gartner Johs. Jensen, der har tilsyn 
med alle idrætsanlæg i Aalborg og 
chefen for kontoret for fritidsanstal­ 
ter Erik Bunk samt Aalborg-kredsens 
formand Ejvind Samuelsen, der også 
samtidigt er formand for den selve­ 
jende institution Aalborg Bowling­ 
hal. 

Første forhandl ing fandt sted sam­ 
me aften som SAM som andet steds 
omtalt blev hædret for sin indsats 
for bowl ing med den største udmær­ 
kelse der gives til idrætsledere i Aal­ 
borg, nemlig Aalborgs Idrætsleder­ 
pris. 
Allerede dagen efter blev de afslut­ 
tende forhandlinger ført med magi­ 
stratens afdeling for fritidsanliggen­ 
der repræsenteret ved rådmand Hen­ 
ning Larsen og kontorchef Erik 
Bunk. 
Den selvejende institution Aalborg 
Bowlinghal modtog i 1972 i drifts­ 
tilskud 39.671 kr. samt til ungdoms­ 
arbejdet godt 3000,00 kr., men ef­ 
ter at hallen nu har fået kommunal 
status får institutionen i efterbeta­ 
ling for indeværende år 37.000 kr. 
At der er jubel blandt bowlere i Aal- 

borg over disse donationer siger jo 
sig selv. De betyder for det første, at 
den selvejende institution hurtigere 
og bill igere end beregnet kan tilbage­ 
betale det banklån, der blev oprettet 
da man købte baner og maskiner af 
AM F. Det betyder også, at man nu 
kan henlægge midler til indkøb af 
nye maskiner, idet der efter bereg­ 
ningerne skal foretages udskiftning 
om fire til fem år. Endelig betyder 
det, at serieprisen i kke stiger. Abon­ 
nementsprisen til kommende sæson 
er endda blevet nedsat. 
I de afsluttende bemærkninger under 
sidste forhandling, sagde rådmand 
Henning Larsen, nemlig: "Vi yder 
disse store tilskud til idrætshaller, 
for at gøre det så bill igt som mul igt 
for idrætsfolkene at træne og spille". 

/ps. 

Så er de passive medlem 
mer vist manet i jorden 
De, der ikke automatisk springer de 
mere organisatorisk prægede artik­ 
ler i Bowleren over, vil erindre, at 
vi i sidste nummer ( 12) beskæfti­ 
gede os med begrebet Passive Med­ 
lemmer, og gik noget imod, at der 
var mul ighed for at der blev adgang 
til at optage passive medlemmer. 
Arsagen var, som det også fremgår 
af artiklen, den, at et lovudvalg i 
JBU havde fundet frem til nogle 
forslag om emnet, som, hvis de var 
bi evet vedtaget , gav adgang i Jy I­ 
land til, at der blev optaget pas­ 
sive medlemmer. 
Imidlertid skete der på det sktraor­ 
dinære repræsentantskabsmøde, 
hvor forslaget blev behandlet, det 
pudsige, at repræsentanterne i ste­ 
flet for at vedtage forsl aget om pas­ 
sive medlemmer, stik i mod vedtog 
en ordlyd, som forbyder klubber i 
JBU at have medlemmer, som ikke 
er licenserede. 
- og det synes vi nok var værd at 
snakke med en af initiativtagerne, 
Poul Erik Madsen, sekretær i JBU 
og bosiddende i Aalborg om. 

- Det er en skrap omgang / har ud­ 
sat jeres klubber for! 
- Ja , men det er vor opfattelse, at 
der navnlig her i Jylland er mange 
oowlere , som er medlemmer af en 
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klub, men ikke har licens. Dem vil 
vi gerne have fat i , og det har kun 
kunnet lade sig gøre ved at lovfæste 
at ingen klubber må have hvad vi 
kan kalde "passive medlemmer". 
De skal nok mere opfattes som mo­ 
tionsbowlere end egentl ig passive. 

- Var det problemfrit at få et sådant 
forslag igennem på mødet i Arhus? 
- Nej det var det sandelig ikke. Der 
var mange indlæg, og timelang de­ 
bat i den stegende hede som vi op­ 
levede den 5. juni. Et af de vægtig­ 
ste var vel nok, at det blev hævdet, 
at mange spillere, som før på en 
måde støttede den klub de var 
medlemmer af uden at have licens, 
nu ville danne klubber .sorn ikke 
ville lade sig tilslutte JBU. Men et 
stort flertal gik til sidst ind for at al­ 
le medlemmer af en JBU-klub skal 
være licenserede. Dog indrømmedes 
der. klubberne en 3 måneders "prØve 
tid", i hvilken periode klubberne 
kanvurdereom et evt. nyt medlem 
bliver ved bowlingen eller ej. 

- Hvorfor gik det første iorsteq.tor­ 
slaget om passive medlemmer, ikke 
igennem? 

- Vi havde naturligvis givet DBF's 
ledelse lejlighed til at se og kommen- 

tere forslaget .Deres kommentarer 
var korte: forslaget er i strid med 
DBF's love, i hvilke begrebet 
passive eller ul icenserede medlem­ 
mer i kke eksisterer. A t der også var 
stærke Økonomiske elementer i sa­ 
gen havde også en betydning, og 
det var forevriqt meget pudsigt at 
komme hjem fra mødet og i bowle­ 
ren læse arti klen , som i flere ret­ 
ninger indeholdt argumenter, som 
blev fremsat på det ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde. Jeg forstår 
at artiklen er skrevet fØr mødet.men 
på grundlag af vore forslag. 
Så vidt Poul Erik Madsen. Det der 
er sket må for tid og evighed have 
manet tanker om passive medlem­ 
mer eller hvad man foretrækker at 
kalde dem, grundigt i jorden .Vi kan 
kun hilse det der er sket i Jylland 
med glæde, og håbe, at målet er 
stærkt nok til at kunne hellige rnid- 
let! iør. 

En lille ændring 
Det er plads- lay-out- og opslags 
mæssige grunde der motiverer, 
at Bowlerens stoffordeling fra 
og med dette nummer har un­ 
dergået en lille ændring. Det 
deciderede lokale stof fra de 
4 unioner er anbragt bagest i 
bladet med tydelig angivelse 
af, hvilken union det drejer sig 
om. Vi håber, bowlerne hurtigt 
vænner sig til ændringen, som 
rent praktisk skulle gøre opsla­ 
get i bladet betydeligt lettere. 
Landsstoffet vil tillige med stør­ 
re lokale artikler være placeret 
forrest i Bowleren. 



Så starter danmarksturneringen 
• Den med spænding imødesete 
landsturnering er nu ikke alene en re­ 
alitet, men de første kampe løber nu 
snart af stabelen. Dansk Bowling 
Forbund har forlængst udarbejdet 
turneringsplanerne for 1. division 
samt 2. division øst/vest, omend det 
har været et meget stort puslespil for 
idrætslederen Karl Feldt. 

Den 2. september starter 2. division 
sine kampe og 2. division fØlger u­ 
middelbart efter d. 3. september. E­ 
gentlige udekampe, som medfører 
rejser, bi iver der hos herrerne for E­ 
xodus fra Arhus, som i Rossini skal 
møde BBK . Cimbrer fra Aalborg 

skal I igeledes spille i Rossini, hvor de 
skal møde KBK 1940, og Frederiks­ 
sund-klubben LR 64 besøger Arhus, 
hvor de meder Viking fra Arhus. 
KBU's herrer bliver således på hjem­ 
mebane i første runde. Hos damerne 
derimod besøger Hellerup Arhus, 
hvor de skal møde Exodus, og CKC 
skal en kort tur til Frederikssund og 
møde damerne fra LR 64. Herudo­ 
ver får København besØg af Herning 
klubben Fight som i hallen Ved Ka­ 
jen skal møde SAS og sluttelig får 
Sisu i RØdovre besøg af Strike fra 
F rederi kssu nd, 

Starten af landsturneringen giver u­ 
den tvivl et godt skub fremad for 
dansk bowling. Vor sport bliver me­ 
re national og dermed mere interes­ 
sant for de mange der endnu ved for 
lidt, og samtidig kan vi håbe på end­ 
nu mere bevågenhed fra pressens si­ 
de. 
Interessant skal det blive at konsta­ 
tere, hvil ke 8 af de 16 hold, der lØ­ 
ber med de fØrste point i turnerin­ 
gen!! ! 

- jh. 

John Thomassen/KBU atter 
på toppen hos herrerne. 
John Thomassen blev atter bedst på 
den uofficielle landsrangliste, som vi 
har udarbejdet og som ses på de 
næste sider. En fremragende præs­ 
tation af den danske mester, som 
samler beundring om sig ved år efter 
år at være helt i toppen. 
Jan Donde, Hook, er landsranglis­ 
tens nr. 2 - og den unge, flittige bow­ 
ler er samtidig den, som på ranglis­ 
ten har spillet de fleste serier. 
Leif Rasmussen er bedste sjæl+ands­ 
ke herre, på en 4. plads med et gen­ 
nemsnit på 191, medens dartmarks­ 
mesterskabernes nr. 3, Erik Gissel, 
er placeret som bedste jyde på en 
6. plads. 
Ranglisten viser for herrerne en e­ 
norm fremgang, set i forhold til 
den samme I iste for 1/2 år siden. 
Nu har nr. 100 ikke mindre end 180 
i gennesnit, mod 177 sidste gang, 
og med dette gennemsnit havde 
man på sidste I iste opnået en plads 
mellem nr. 51 og 66. Det er det 
man kalder meget opmuntrende. 
For damernes vedkommende har en 
"ny" dame sat sig på tronen. Bodil 
Christiansen, SAS er·nr. 1, og hen­ 
des gennemsnit 182 er fremragende, 
og 2 mere end nr. 1 havde sidste år. 
Joan Højer Andersen, CKC er igen 
med i toppen - hun er nr:2 med 
181 i snit - fint i betragtning af, at 
hun må have sat ikke så lidt til ved 
DM. 
Anni Theis er igen bedste jydske da­ 
me. Hun havde sidste gang 176, men 
er i år gået lidt frem: til 177, hvilket 
giver en 5. plads på ranglisten. 

Og så skal vi helt ned til 20. pladsen, 
for at finde den bedste sjællandske 
dame. Gurli Nielsen er med 170 pla­ 
ceret på denne plads, og 170 er jo 
også udmærket. 
Også damerne kan notere fremgang 
i den forlØbne sæson, idet den dog 
er knapt så stærk set over samtlige 
på listen værende damer, som hos 
herrerne. Men alligevel - for vi ved 
ikke hvad gang kan vi notere, at der 
også spillemæssigt er fremgang blandt 
vore bowlere - og det er rart, stillet 
overfor et par småopgaver som f. eks. 
NM og EM!. 

-jør 

=Nu, hvor du er flyttet må du ende­ 
lig huske forneden på postblanketten 
at skrive: Bowleren" under "Blade" 

A' jourført vejviser 
Også årets bowling-vejviser, som 
DBF udgiver, er færdigtrykt. Bo­ 
gen indeholder samtlige relevante 
navne og adresser for bowlingledel­ 
ser, og er a'jourfØrt i alle retninger. 
Også de få lovændringer der har væ­ 
ret, samt de nye spilleregler for 1. 
og 2. division er med i bogen. 

Bowling-Vejviseren plejer at blive 
uddelt til alle bowlere i landet, men 
af økonomiske grunde er oplaget i 
år begrænset til en størrelse, som 
svarer til 3 bøqer pr. klub, og en til 
unions- og forbundsledelserne. 
Forbundet har et oplag til rådighed, 
som af interesserede Kan rekvireres, 
vistnok mod betaling af et mindre 
beløb. Anmodning herom skal Egil 
Holm have. 

-jør 

Alt for langsomt 
Der sker en langsom, alt for lang­ 
som udvikling med Bowlerens klub­ 
vejviser. Navnlig har det skuffet os, 
at kun een eneste jydsk klub til da­ 
to har tilmeldt sig vejviseren. 
Det skal med det samme lndrørn­ 
rnes, at den væsentligste grund til, 
at klubvejviseren er til stede, er den, 
at bowlingbladet kan støttes direk­ 
te ved, at mange, rigtig mange klub­ 
ber, tilslutter sig. 
Vi vil ikke håbe, at den manglende 
tilslutning fra især de jydske klub­ 
ber skyldes utilfredshed med bla­ 
det - hidtil har vi da ikke stødt på 
nogen større negativitet til bladet 
som sådan, men vi kan ikke nære 
os for at anbefale, at de klubber 
som ikke er med, udtrykker deres 
tilfredshed, og interesse for at beva­ 
re bladet, ved at sende os en be­ 
sked på, at de gerne vil med. 
Prisen er på årsbasis kr. 100,-, 
eller 10,- kr. pr. gang - og det må 
anses for at være mere end rime­ 
ligt for 20 blade om året til samt­ 
lige medlemmer. 
Derfor: fat i skrivemaskinen, og 
send klubnavn og formandsnavn­ 
og adresse til os. 

-jør 
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Her er de bedste b 
DEN UOFFICIELLE LANDSRAN G LISTE 52. John Hansen, Viking 
indeholder denne gang oversigter, udarbejdet på grundlag af de af 53. John Sørensen, Stenhuset 
unionerne udarbejdede ranglister pr. 30. JUNI 1972. 54. Jørn Sørensen, Strike 

55. Helge A. Larsen, Sisu 
HERRER 56. Carlo Lindstram. 9. juli 

KBU 194 62 12064 
57. Henning G. Pedersen, VBK 1. John Thornassen. Center 58. Holger Jørgensen, BKB 36 

2. Jan Donde, Hook KBU 192 74 14229 59. Søren Jensen, Sisu 
3. Henning Petersen, SBK KBU 192 56 10800 60. Mogens Lund, Viking 
4. Leif Rasmussen, LR64 SBU 191 68 12989 61. Bill Kennedy, Viking 
5. Poul E. Petersen, Rossini KBU 191 62 11856 62. Poul Skovgaard, Stenhuset 
6. Erik Gissel, Exodus JBU 190 60 11409 63. Carsten Søndberq, Sisu 
7. Bjarne Hedegaard, Viking JBU 190 58 11072 64. Chr. Lund, Exodus 
8. Georg Jensen, Sisu KBU 189 54 10216 65. Benny Nielsen, VSK 
9. Svend Jarlstram. Sisu KBU 189 54 10210 66. Helge Petersen, Stjernen 67 

10. Per Carlsen. SB K KBU 188 66 12472 67. Torben Olsen, Samson 
11. Torben Wi.irtz, Viking JBU 188 72 13560 68. Erik Nielsen, BKB36 
12. Willy Jensen, Cimbrer JBU 188 62 11715 69. Flemming Buehard. B64 
13. Erik N. Svensson, Rossini KBU 188 50 9419 70. Hans H. SØrensen, BBK 
14. Harry Jensen, B64 KBU 188 46 8665 71. Bent Lund, Viking 
15. Michael Peukert, Viking JBU 187 62 11653 72. Jørgen S. Jørgensen, Center 
16. John E. Hansen, Mascot SBU 187 56 10517 73. Kurt Lindholm, Partner 
17. Ib Sparre, BK61 KBU 187 24 4511 74. Bent H. Rasmussen, BBK 
18. Jørgen Schonbeck, SAS KBU 187 18 3366 75. Heening Quie, Viking 
19. Flemming Aggerdahl, Sisu KBU 187 14 2624 76. Charles Pedersen. Jumbo 20. Poul Erik Larsen, Stenhuset JBU 186 70 13038 77. Louis Pagel, BKB 36 
21. Sten Gustafsen. Hook, KBU 186 54 10074 78. Hans Lindsted, Viking 
22. Henning Mølgaard, Viking JBU 186 52 9686 79. Mogens Heder. Rossini 23. Flemming Holm, Sisu KBU 186 46 8576 80. Olus Henriksen, Centrum 24. Poul Hansen, Tel-Star KBU 186 20 3733 81. Leif Elgaard, Cimbrer 25. Knud Theis, Exodus JBU 185 64 11873 82. Finn Breusch, FBK70 26. Jørgen Tipper, Sisu KBU 185 46 8554 83. Bent Petersen, KBK1940 27. John Petersen, Herlev KBU 185 46 8513 84. Thorkild C. Jensen, Stjernen 6 28. Finn Larsen, Hugin SBU 185 44 8179 85. Herberth Sørensen, VSK 29. Tonny Andersen, Rossini KBU 185 40 7403 86. Poul Hansen, Partner 30. John Jørgensen, HUgin SBU 184 72 13101 87. Preben Andersen, Exodus 
31. Per Nybro Christensen, KBK1940 KBU 184 62 11455 88. Bruno Stokholm. Twenty Five 
32. Vagn Møller, Sisu KBU 184 54 9949 89. Ole Berg Nielsen, Cimbrer 
33. Jan Larsen, Sisu KBU 184 54 9966 90. Kaj Skarving, Sisu 
34. Leif Petersen, Viking JBU 184 52 9590 91. Kurt Petersen, B64 
35. Ib Ibsen, Viking KBU 184 48 8855 92. Leif Hansen, Viking 
36. Heinrick Schmidt, 9. Juli KBU 184 46 8506 93. Ove Larsen, KB K 1940 
37. Jens Thorup, Brh. Sport 66 KBU 184 46 8491 94. Per Andersen, Rossini 
38. Jens Chr. Jørgensen, Center KBU 184 46 8490 95. Tonny Andersen, Exodus 
39. Tommy Klintskov t SBK KBU 184 46 8481 96. Jørgen D. SØrensen, Rossini 
40. Svend A. Christensen, BBK KBU 184 46 8473 97. Tom Mouritzen, Alea 
41. Ernst Nielsen, Viking JBU 183 72 13235 98. Bent Larsen, Tel-Star 
42. Kai Olsen, Cimbrer JBU 183 66 12108 99. Helmer Løvenkrans, Partner 
43. William Dillman, Cimbrer JBU 183 62 11386 100. Alver Vagnild, Crazy 
44. Erling Nielsen, KBK1940 KBU 183 62 11347 
45. Gert Gjertsen, SB K KBU 183 54 9916 
46. Bent Fauerskov, BBK KBU 183 54 9882 

DAMER 47. Niels Honore, Exodus JBU 183 52 9552 
48. 80 Carlsen, 68 K KBU 183 46 8433 1. Bodil Christiansen, SAS 
49. Mogens Jensen, BBK KBU 183 44 8072 2. Joan Højer Andersen, CKC 
50. Kjeld Hjorth Olsen, Hugin SBU 183 44 8072 3. Ulla Frederiksen, BBK 
51. Stål Pedersen, BBK KBU 183 32 5859 4. Ilse H. Rasmussen, BBK 
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)wlere • dette land I 
JBU 182 64 11708 5. Anni Theis, Exodus JBU 177 68 12083 
JBU 182 56 10245 6. Lillian Christiansen, SAS KBU 177 62 11027 
JBU 182 56 10216 7. Alice Balling, CKC KBU 177 62 11006 
KBU 182 54 9860 8. Elsa Petersen, CKC KBU 176 62 10933 
KBU 182 54 9852 : 9. Conni Buchardt, Starlet KBU 174 62 10801 
KBU 182 54 9835 10. Karin Mathiasen, Fight JBU 174 58 10138 
KBU 182 46 8413 11. Henne Henckel, BBK KBU 173 54 9343 
KBU 182 46 8397 12. Lillian Brinckler, Sisu KBU 173 38 6588 
KBU 182 46 8410 13. Tove Madsen, Split JBU 172 58 9988 
KBU 182 38 6952 14. Anette Jørgensen, Se bo KBU 172 54 9319 
JlBU 181 58 10534 15. Gurli Petersen, Starlet KBU 172 54 9318 
KBU 181 54 9777 16. Elsebeth Petersen, Kammeraterne JBU 172 52 8953 
JBU 181 52 9443 17. Martha M. Jensen, B rh, Sport 661 KBU 172 46 7912 
KBU 181 52 9422 18. Eva Gertsen. Puds, JBU 171 84 14423 
J8U 181 52 9415 19. Janni Nielsen, Starlet KBU 171 54 9284 
JBU 181 48 8732 20. Gurli Nielsen, LR64 SBU 170 54 9202 
KBU 181 46 8368 21. Else Andersen, Puds JBU 169 84 14225 
KBU 181 46 8365 22. Gurli B. Hansen, Vika SBU 169 68 11511 
KBU 181 46 8359 23. Alice Bjarnø, Strike SBU 169 60 10145 
KBU 181 46 8359 24. Inge Holm, Sisu KBU 169 54 9162 
KBU 181 46 8357 25. Gerda Raben, Sisu KBU 169 54 9145 
KBU 181 46 8346 26. Lissi Andreasen, Strike SBU 169 54 9126 
KBU 181 46 8332 27. Tove Nielsen, Hot-Spot JBU 169 52 8808 
JBU 181 42 7635 28. Vibeke Jarlstrøm, Sisu KBU 169 46 7788 
KBU 181 38 6895 29. Grete A. Larsen, CKC KBU 168 54 9074 
KBU 181 26 4721 30. Grete Dollemeyer, Kammeraterne JBU 168 52 8783 
KBU 181 24 4357 31. Conni Rasmussen, LR64 SBU 168 48 8086 
KBU 181 20 3639 32. Birgith Hallgren, Sisu KBU 168 46 7770 
JBU 180 82 14790 33. Bodil Hansen, Center KBU 168 46 7756 
JBU 180 70 12669 34. Marie Hansen, Radiserne JBU 168 44 7398 

SBU 180 66 11919 35. Anelise Andersen, VKB KBU 168 38 6412 
KBU 180 62 11170 36. Lis Wendorf, JUmbo KBU 167 58 @686 
JBU 180 56 10102 37. Anne Westergaard, Tino 66 KBU 167 46 7716 
KBU 180 54 9752 38. Vivi Petersen, VBK KBU 167 46 7715 
KBU 180 54 9724 39. Ena Pagel, Hellerup KBU 167 46 7683 
JBU 180 52 9407 40. Inger Fjeldsøe, Sisu KBU 167 38 6366 
JBU 180 52 9390 41. Jytte Thomsen, BB K K B_U 167 34 5695 
JBU 180 50 9016 42. Anni Sørensen, Dace KBU 167 22 3692 
KBU 180 46 8322 43. Lizzie Reuss, SAS KBU 166 54 9004 
KBU 180 46 8302 44. Solveig Petersen, BK65 KBU 166 54 8979 
KBU 180 46 8292 45. Lissi Carlsen. Hellerup KBU 166 54 8969 
KBU 180 46 8285 46. Kathe Laugesen, Hellerup KBU 166 46 7666 
KBU 180 46 8284 47. Jonna Lind, Sisu KBU 166 30 4992 
JBU 180 40 7238 48. I nge Thomsen, L R64 SBU 165 62 10270 
KBU 180 40 7219 49. Anni Klink, Hook KBU 165 54 8954 
KBU 180 38 6865 50. Birthe Martens, Radiserne JBU 165 52 8628 
KBU 180 38 6858 
KBU 180 34 6145 
KBU 180 14 2520 

KBU 
KBU 
KBU 
KBU 

182 62 
181 54 
181 46 
180 54 

11289 
9786 
8329 
9747 

Ranglisten er udarbejdet af ADOYSON 
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TEXACD 
er sponsor for 
følgende klubber: 
Fodbold: 
AB 
B 1901 
OB 
SB50 

Håndbold: 
AB 
STJERNEN 
AGF 
VIDAR 

Cykling: 
ACR Amager 
Cyklering 
AAC Aarhus 
Amatør Cykleklub 

Basketball: Tennis: 
Stevnsgade HIK 
basketball klub 

Ishockey: 
Bowling: Gladsaxe 
Skovlunde 
bowlingklub 

Atletik: 
AGF 
KIF 
DAF OL-Træning 

Kricket: 
AB 

Roning: 
Kolding Roklub 

• 
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øbenhav 
VED 

JØRGEN HØJAGER 
Cup - turneringen 
1972/1973. 
• Efter den i maj måned vel over­ 
ståede landsfinale i cup-turneringen, 
hvor sejren og mesterskabet hos da­ 
merne gik til KBU ved CKC's damer 
og til JBU for herrernes vedkommen­ 
de ved Viking 2, Århus, er der sendt 
indbydelser ud til klubberne om del­ 
tagelse i den nye cup-turnering for 
5-mands hold. 
Øst-sektionen omfatter en dame, 
herre og ungdomsrække og samtlige 
hold fra KBU og SBU starter i sam­ 
me pulje. Start- og tilmeldingsgebyrer 
er uændrede fra sidste sæson. Til- 

MA VI BENYTTE 
denne lille plads til at erindre 
re om et par arrangementer i 

. de kebenhevnske bowlinghal­ 
ler. Ved Kajen kØrer SOM­ 
MER STAFET, og i RØdov­ 
re arrangeres Dansk-Svensk 
halmesterskab, med delta­ 
gelse af mange danske og 
svenske klubber. I sidst­ 
nævnte arrangement har 
bl. a. Viking, Stockholm 
meldt sin ankomst, og 
fra Ostetsund. kommer 
spillere, som har rejst 
1600 km for at spille de 
8 serier! 

er nu færdigtrykt, og som det er til· 
fældet i de andre unioner, er bogen 
i år bet yde I ig større end sidste år. 
Bogen indeholder alle kampe for 
den kommende sæson, herunder 
1. divisionerne og 2. division øst,og 
er i udstyr og Øvrige indhold nosen­ 
lunde identisk med sidste års bog. 
Den udleveres gennem klubberne 
gratis til samtlige licenserede spil­ 
lere, og unionen beder os medde- 
le, at bØger skal afhentes af klubber­ 
ne i de respektive haller. 

Mere fra København på 
side 13. 

meldinger til de respektive unioners 
spilleudvalgsformænd: KBU - Helge 
A. Larsen og for SBU • Palle Holst. 
Turneringen som jo løber over ad­ 
skillige runder, spilles i de indleden­ 
de i en øst og en vest-sektion. Inden­ 
for hver sektion mødes holdene to og 
to principielt efter almindelig lod­ 
trækning. 
Lodtrækning till. runde foretages 
SØndag d. 10. september kl. 13.00 i 
Rødovre Bowlinghal. 

Den københavnske 
turneringsplan 
Den københavnske turneringsplan 

TAK 
Jeg vil gerne herigennem takke 
de mange bowlere, som viste 
mig opmærksomhed ved min 
hustru, Else Christensen's død 
og begravelse. 

Jørgen Christensen 

16 
INTERNATIONALE 
BOWLINGBANER 

• • • 
~ 

~<~ - 

SELSKABSLOKALER 
INDTIL 300 
COUVERTER 
* 
MØDELOKALER 
* 

* 
FULDT 
KLIMAANLÆG - 
TE R MOSTATSTYR ET 

7 Keglebaner med El. tolisator 

HALL LEDER FRU RITA OLESEN 
P.G. RAMS ALLE 7, 1. 2000 F, 

ROSSINI 
Jørgen Krause, GI. Jernbanevej 27 - 35, 2500 Valby - Tlf. (01) 4645 11 
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S.B.K. 
Bo Carlsen 
Kr. Sofiesvej 81 
2000 F· Tlf. 104187 

BK SISU 
William Raben 
Rosenl. Alle' 9A 
2720 Vanløsa- Tlf. 740054 

BK TEL·STAR 
Ejben Henriksen 
Østerbrogade 78 
2100 e- Tlf. TR 4065 

BK 65 
Bo Holtze 
v. Kæret 10 
2740 Skovlunde· 782544 

CRAZY . Bowling Team 
Alver Wagnild 
Flensborggade 61 IV· 1669 V 

BBK 
Hans Fauerholt 
Plantevej 31 
2860 Søborg· Tlf. Sø 830 
BK CENTER 
Peder Uhrskov 
Rybjerg Alle 77 
2730 Hertev- Tlf. 910432 

B64 
Jens Jensen 
Valdemarsgade 37 
1665 V· Tlf. 217148 

GBK 
Helge Hansen 
Tørveslettevej 9 . 2750 Ballerup 
2750 Ballerup· 97 37 03 

BK HOOK 
Ralf Donde 
Nyskiftevej 15 
2610 RØdovre' Tlf. 707452 

BKJUMBO 
Charles Pedersen 
Egi Isgade 95 
Henv. (01) 643024 

BK STARLET 
Gurli Pedersen 
Kobbelvænget 76 
2700 Brønshøj· Tlf. 602094 

BK DINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124.2 tv. 
2600 Glostrup· 45 59 69: 

BK SAS 
Ernst Jensen 
Skodsbøl Alle' 6 
2770 Kastrup· Tlf. 500439 
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FLINTSTONE 
Erik Dalby 
Gustav Wiedsvej 14 
2860 Seborq- Tlf. SØ. 9851 

HERLEV B. K. 
Viggo Hansen 
Tornerosevej 83 
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56 

HELLERUP 
Herman Carlsen 
Kr. Sofiesvej 8,1 
2000 F· Tlf. 104187 

BK KVIK 
Arne Pedersen 
Madumsvej 22 
2620 Redovre- Tlf. 910390 

BK VIKING 
Leif Hansen 
Tornerosevej 7 
2730 Herlev- Tlf. 949894 

BRH. SPORT 66 
v.Børge Johansen 
c/o Ingeborg Broksø 
Sindshvilevej 20 A ·2000 F 

VBK 
Henning G. Pedersen 
Amerikavej 3A 
1756· Kbh. V 

BK BAM·BAM 
Erik V. Nielsen 
Lundebjerggårdsvej 182 
2740 Skovl· Tlf. 104467 
B.K.B.36 
Holger JØrgensen 
Lucernevej 457 
2610 RØdovre· Tlf. 410458 

LK BOWLING 
Ole Barfoed 
c/o K.Hansen,v. Klostret 152 
2100 ø - Tlf. (01) Rv 4807 X 
VSK 
Jan Knudsen 
Bille Brahesvej 14 I.sal 
1963 Kbh V - Tlf. 398526 

C.K.C. 
Solveig Øelund 
Husumvej 35 
2700 Brønsh. Tlf. BE 3628 

ROSSINI BK 
PoUl E. Petersen 
Kirstinedalsvej 18, II th. 
2500 Valby· Tlf. (01) VA 9577 
BKK 38 
Flemming Jensen 
Damagervej 5A 
2450 SV 

BKABC 
Hans Aage Mortensen 
Slejpnersgade 82tv 
2200 N 

R.K.B.K. 
Tove Brandtberg 
Mellemvangen 44 
2700 Brh .. Tlf. BE 1123 

LUNDBECK 
Poul H. Abrahamsen 
Røc!ager Alle' 42A 
2610 Rødovre· Tlf. 707008 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2 B, 4 TV 
2200 N . Tlf. 915522 
BK PARTNER 
Per Ernberg 
Juelsmindevej 113 
2610 Rødovre· Tlf. 700271 

VKB 
Egon Østbjerg 
Lygtemagerstien 7 
2300 S· Tlf. 585070 

DACE B.K. 
v/ Ebbe Lindboe 
RØnnevangshusene 21 st.mf. 
2620 Tåstrup· BE 2038 (dag) 

BK KAMMERATERNE 
John Emborg 
Gavnøvænget 25 . 8220 Brabrand 
8220 Brabrand 

BK THOR 
Benny Holm 
Engvej 26 . 3550 Slangerup 
Tlf. (03) 333216' 

BK HUGIN 
Bjarne Søqaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.ssund ·31 1921 

BK ~TRIKE 
Alice Bjarne 
Fr .sundsvej 30 
3660 StenlØse· Tlf 170002 

LR64 
Svend Petersen 
LI. Blødevej 6 
3600 Frederikssund 



København 
(forts.) 

Sæsonen 1972/73 er 

nu i fuld gang. 
• Træningen er nu fuldt genopta­ 
get i alle klubber og den nye sæson 
ser ud til at skulle slå alle hidtidige 
rekorder i enhver retning. De første 
turneringskampe, som vel nok er no­ 
get af det mange spillere ser hen til, 
begynder allerede i september må­ 
ned. 
Så mange hold er tilmeldt KBU's 
turnering, at omsætningen for dette 
område for første gang overstiger et 
beløb på kr. 200.000,- et formida­ 
belt beløb, når man rigtig tænker 
over det. Det er en stigning på mere 
end 20% fra sidste sæson, fordelt 
på de fire københavnske bowling­ 
haller. 
Sagt med andre ord spilles der i den 
kebenhavnske turnering ikke mind­ 
re end 12.356 serier og heri er ikke 
medregnet stævner og andre officiel­ 
le arrangementer. En markant frem­ 
gang, der er værd at hæfte sig ved. 

Abningsstævne 1972. 

• Samtl ige åbningsstævner afhol­ 
des i august måned, idet Arhus læg­ 
ger ud allerede 5/6 august og Keben­ 
havh slutter af 26/27 august. I KØ­ 
benhavn er åbningsstævnet lagt ud tik 
tre haller, idet juniorer og ynglinge 
spiller i Globe Bowlinghal, medens 
damerne indtager Ved Kajen og for 
herrernes vedkommende finder op­ 
gøret sted i Rødovre Bowlinghal. 

Orientering med tilmeldingslister er 
allerede tilgået klubberne, og husk 
at tilmelding slutter d. 19. august. 
Stævnets proport ioner er de sædvan­ 
liye, med 6 serier for damer og her­ 
rer i samtlige rækker samt for 2: 
mands hold, og 4 serier med handi­ 
cap for ungdommen. 
I den forbindelse så husk lige, at det 
er den nye klassificering pr. 1. juli 
1972 der nu er gældende. 

OFFICIEL INDVIELSE 
AF ROSSINI 
BOWLINGHAL. 

• Som det vil være de københavn­ 
ske bowlere bekendt, har Rossini 
Bowlinghal nu været i gang siden 
starten af den nu afsluttede sæson. 
Omend det på mange punkter var 

på en form for halv kraft, eftersom 
byggeriet og den indvendige færdig­ 
gØrelse var stoppet. Ikke mindst på 
parkerinqsområdc- har dette kunne 
mærkes. 
Gennem mange og lange forhandlin­ 
ger i foråret med den tidligere ejer 
af Rossini, møbelhandler Jørgen 
Krause, er Rossini nu overtaget af et 
kapitalstærkt interessentskab, hvor 
bl.a. I andsretssagfører Arne Stecher 
varetager bowlinghallens interesser. 
Efter overtagelsen er der sket meget 
og tilmed med en hurtighed vi ikke 
har været vandt til fra Rossini; på 
nuværende tidspunkt er både bow­ 
linghallen og hotellet helt færdig 
indrettet og i brug. 

Abning af hotellet. 
• LØrdag den 1. juli blev Hotel 
ROSSI N I officielt åbnet ved en re­ 
ception for et antal indbudte gæster. 
KBU's bestyrelse var bl.a, repræsen­ 
teret af formanden Helge A_ Larsen 
rn.fl. r og i forbindelse med de taler 
der fandt sted ved receptionen i sær­ 
deles vel udsty rede sel skabs- og mø­ 
delokaler, overgav hotellets direktør 
ordet til Helge A. Larsen, der benyt­ 
tede lejligheden til, overfor det ind­ 
budte publikum, at o~ientere om 
bowlingsporten i Danmark _ 
Efter en let servering blev hele hotel­ 
let forevist, og overalt fik man et 
indtryk af gennemfØrt elegance, og 
set med bowlerøjne. er der overor­ 
denti ig gode rrnul igheder for klub-ar­ 
rangementer på hotellet, som iøvrigt 
råder over en kapacitet på indtil 300 
couverter. 
Også bowl inghallen blev forevist, af 
hallens h idtidige, såvel som fortsat­ 
te dagl ige leder fru R ita Olesen. I n­ 
teressen var så stor, at en stor del af 
gæsterne havde lyst til at preve det 
"lette" spil. Snart var alle baner åb­ 
net, og alle gæster der havde lyst fik 
prøvet evnerne under kyndig vejled­ 
ning. En stor dag for Rossini og en 
vellykket dag for bowlingen. 

Hal-indvielse med 
venskabsmatch mellem 
Rossini og Landskrona. 
• Rossini bowlinghal har været luk­ 
ket gennem hele juli måned, men åb­ 
ner nu igen helt færdiggjort indven­ 
dig og fremtræder som en moderne 
fuldt udstyret bowlinghai. Alle de 
facil iteter, som h id til har måttet 
undværes er nu bragt i orden. I mel­ 
lemgangen mellem bowling og kegle­ 
afdel ingen findes nu et fuldt udsty­ 
ret cafeteria. Adgangsforholdene er 
nu i orden, og ikke mindst omklæd- 

ningslokaliteterne med tilsluttet sau­ 
na er fuldført. 

Interessentskabet l/S ROSSINI 
kan i alle måder kun være tilfreds 
med det resultat der nu foreligger, 
og nu hvor hallen er færdig, er der 
indbudt en kreds af forskellige gæs­ 
ter til en reception i bowlinghallen 
lørdag d. 12. august kl. 15.00 til of­ 
ficiel indvielse af ROSSINI bowling­ 
hal. Hallen er derfor lukket denne 
dag mellem kl. 15.00 - 17.00. 

Som afslutning på selve indvielsen og 
åbningen af den færdige hal, arran­ 
geres der en venskabsmatch mellem 
Rossini og Landskrona. Ikke mindst 
for de gæster der denne dag måske 
første gang befinder sig i en bowling­ 
hal, vil det være en interessant ople­ 
velse. 

Nyt telefon - nr. 

• I forbindelse med overtagelsen af 
l/S Rossini er der sket en omlæg­ 
ning af telefonerne. Bowlinghallens 
hidtidige nr. er nu overgået til hotel­ 
let og derfor har hallen nu nyt nr. - 
som er 

Rossini Bowlinghal 
Telf.: (01) 467738 
Bemærk venligst at hallen d. 12 au' 
gust er åben igen kl. 17.00, idet alle 
er meget vel komne til at overvære 
venskabsmatchen. 

Dødsfald. 

R.K.B.K. har mistet et af sine mest 
trofaste medlemmer. 
Else Christensen (Moster), er den 3. 
juli afgået ved døden, kun lige fyldt 
59 år. 
For os i R.K.B.K. kom Mosters død 
ikke som en overraskelse. Moster 
har slet ikke været rask hele sidste 
sæson, men trods svqdomrnen har 
vist en energi - som få. 
Moster har været medlem at R.K.B.K. 
i over 25 år - og har utall ige gange 
slået sit navn fast indenfor keglespil­ 
let og senere da bowlingen kom frem 
erobrede hun flere 1.pladser her også. 
Moster satte sin sport meget højt - 
hun var altid på pletten, når klub- 
ben kaldte, hun vil efterlade et stort 
savn i R.K.B.K. Vore tanker går til 
JØrgen og hele Mosters familie, som 
nu må undvære hendes venlige og 
hyggelige væsen . 
Vi slutter med en tak for alt, hvad 
moster var for os, og samler os i et 
Ære være Mosters minde. 

R.K.B.K. 
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VED 

POULSKOVGAARD 

Repræsentantskabsmødet 
i JBU - Nye love vedtaget. 
Ved mandaternes prøvelse viste det 
sig at kun 16 klubber var repræsen­ 
teret. Hertil 5 hovedbestyrelses og 
5 forretningsudvalgsmedlemmer. 
lait 26 stemmeberettigede. 
Til mødets dirigent blev Jørgen Fin­ 
nemann valgt. 
Det med spænding imødesete op­ 
læg fra lovudvalget vedrørende ny 
licensordning var mødets tørste 
punkt. Der udspandt sig en livlig 
men særdeles saglig debat herom og 
der kom mange interessante syns­ 
punkter frem om dette emne. 
Bruno Stokholm redegjorde statis­ 
tisk med matriale for og af interres­ 
se i emnet. Af debatten fremgik det 

klart at langt de fleste klubbers re­ 
præsentanter var interreseret i en 
obligatorisk licensordning. Denne 
obligatoriske licensordning blev på 
en efterfølgende afstemning vedta­ 
get med 21 stemmer for og 5 imod. 
Og senere indføjet i det nye lovkom - 
pleks. 
Det af lovudvalget tørst fremsatte 
forslag om licensordninq, bortfaldt 
herefter. 
Mødet forsatte med gennemgang 
af hele det af lovudvalget udarbejde- Bykamp: Herning-Viborg 
de lovkompleks , og indgående Bykampen blev vundet af Viborg 
behandling punkt for punkt. Langt på alle tre fronter. Hos damerne lag- 
de fleste paragraffer blev vedtaget de Herning ellers stærkt ud og vandt 
med få redaktionelle ændringer. den fØrste serie med ca. 150 kegler, 
Resultatet af det ret lange repræsen- men Viborgs damer spillede sig lidt 
tantskabsmøde blevet nyt sæt love for op, og til sidst nåede de op og vandt 
for JBU, der nu rentrykkes og i disse med 70 kegler. 
disse dage udsendes til klubber og Hos herrerne lagde Herning også me- 
andre interreserede. get stærkt ud , men i resten af seri- 

P.E.Madsen/Sek/JBU. erne fulgte Viborg godt med og 
holdt nederlaget nede på 85 kegler, 
og det var nok til at tabe sammen­ 
lagt. 
Selvom Herning juniorer var blevet 
forstærket med Stjernen 67's stær­ 
ke junior Finn Poulsen i den 2. 
kamp var det ikke nok til at slå vi­ 
borgenserne. I denne kamp var der 
en spændende duel mellem Viborgs 
Ole Skals og ovennævnte Finn Poul­ 
sen, der henholdsvis lavede 770 og 
767. Disse to resultater var de bed­ 
ste der blev lavet i hele by kampen 

Nr. 13 i Holland 
De åbne hollandske mesterskaber 
har været afholdt i byen Maastricht. 
Mesterskaberne havde deltagere fra 
det meste af Europa samt USA og 
Canada. Fra Danmark deltog fem af 
VI KING's dygtige spillere. Efter 
den indledende runde hvor de 16 
bedste spillere gik til finalen, lykke­ 
des det for Bjarne Hedegaard at pla­ 
cere sig. Det blev for de otte serier 
til 1560, det rakte til en fjerdeplads. 
Torben Wurtz, Henning Quie, Hen­ 
ning MØlgaard og Leif Pedersen nåe- 

de ikke finalen. 
Finalen spilledes i udskilningsrun­ 
der efter Petterson point systemet. 
Efter 23 serier gled Bjarne Hede­ 
gaard ud med en endelig placering 
som nummer 13, gennemsnittet 
blev 181, for de 23 serier. 
Vinder af mesterskaberne blev: 
1. L. Wildemeersck Belgien 
2. C. Scott USA 
3. A. Koloski Canada. 

inkl.seniorer. 

Spilleudvalget. 

Sommerliga i Arhus - byen ruster sig til sæsonen 
Mens alle Øvrige går og puster i som­ 
mervarmen , ruster man sig i Arhus 
til den kommende sæson. 
Det gør man i form af en sommer­ 
liga. En handicapturnering for 4 
mandshold. Ideen til den morsomme 
turneringsform stammer fra Viborg 
hvor man i vinter "kørte" en sådan 
turnering. Senere kom Aalborg til 
og nu Aarhus som trods det gode 
vejr bowler på I ivet lØS og forsøger 
at komme i form fra turneringens 
start. 

ps, 

Den arrangerende klub skriver: 

Der er to ligaer med 10 hold i hver. 
Der spilles som i Cup turneringer 
med 4 spillere på hvert hold efter et 
fastsat pointsystem. Både damer, 
Herre og Juniorer får handicap ef­ 
ter deres rækkeinddeling. 
Damer.A 10 point 
Damer B 15 Point 
Damer C 20 point 
Damer D 25 point 

14 

Junior 25 point 
Herer B 10 point 
Herre C 15 point 
Herre D 20 point 
Junior 20 point 
Vi Ønsker en hyggelig sommer­ 
turnering, og .holdene får lov 
til at finde på sjove navne som 
"Starparade" eller "The Four 
Fiascoes". 
Påklædning er tilladt efter 
smag og der er mange sjove 
ideer som det fremgår af bil­ 
lederne. Efter de fire første 
spilledage fører i den første 
liga."Mc Claud" og i den 
anden "Sådan gør vi". Hvis 
alle er tilfredse og har haft 
nogle fornøjelige timer på 
banerne så vil Viking næste 
sommer køre en lignende 
turnering. Efter tilmeldel­ 
sen kan man se at der er 
behov for et sådant arran- 

Et af de deltagende hold, set fra 
den lidt pænere side. 

gement. Afslutningen er i August 
og der er mange gode Præmier i 
hver liga. 

Viking. 



Sjeelland 
VED 

KIM PEDERSEN 

Abningsstævne 
Sæsonen starter for SB U, I igesom for 
for de andre unioner, med åbnings- 
stævnet som finder sted på Sjæl- ,,' 
land i Frederikssund Bowlinghal 
den 18., 19. og 20. august , Hos 
herrerne spilles i A, B , C, og D 

rækken medens damerne spiller i A, 
B og C række. I blide dame- og her­ 
rerækken kæmpes der endvidere 
om placeringerne i 2-mandshold. 
Juniorer og ynglinge spiller 4 serier 
med handicap. Tilmelding til Palle 
Holst, Heimdalsvej 79,3600 Frede­ 
riksund senest den 11.august. 
Abningsstævnet er for KBU SBU spil­ 
lere. Man regner i lir med rekorddel­ 
tagelse, vel først og fremmest fordi 
SBU fra landsturneringens start har 
hold med i blide 1. og 2. division og 
derfor vil gøre ekstra meget ud af 
træni ngen for at holde ,evt. forbed­ 
re , disse positioner. 
Alex Larsen, Mascot, der de sidste 
to år har vundet A-rækken ,er i lir 
uden chance for at vinde den, idet 
han spiller i B-rækken fra sæsonens 
start. På sjælland er der iØvrigt tra­ 
dition for at afgørelserne er "kniv­ 
skarpe". Således blev både herre A 
og dame A sidste lir vundet med kun 
kun een kegle. Det var Elsa Peter- 

sen, CKC., som vandt damernes A­ 
række sidste år. 

Grand-Prix 
Den 26. august indkaldes til finaler­ 
ne i Grand Prix'et og for at få lov til 
til at deltage i denne må man, se­ 
nest d. 20. august, have slået et re­ 
sultat der berettiger til at komme 
med, idet denne som før omtalt af­ 
vikles mellem de 10 bedste herrer 
og 6 bedste damer. Alle finalister 
præmieres, 

Turneringskalender 
Så er der den sjællandske turnerings 
plan udkommet, og er i år udvidet 
med 4 sider. Det er den omfattende 
plan for divisionerne, som har gjort, 
at bogen i år er lidt større end ellers 
Bogen indeholder foruden planerne 
de sædvanlige oplysninger, idet 
man dog i år har undladt den ellers 
af mange stærkt værdsatte dispo­ 
sitionsplan 

Selvbestaltet og smagløst angreb af Poul Skovgaard 
mod BK Cimbrer 
• Det er på høje tid, at Bowlerens 
jyske stemme Poul Skovgaard får et 
skud for boven, ellers ender det 
sandsynligvis med, at han inden læn­ 
ge går helt over gevind og tilriver sig 
kompetence og bedrevidende, der 
slår alle rekorder. 
Poul Skovgaards seneste servering i 
Bowleren under overskriften: Hvor­ 
dan man kan spolere kammeratskab, 
sportsånd og ledernes energi, var 
simpelthen et slag under bæltestedet. 
Usagl ig, kritikløst udhængning af 
bowlingkammerater, der uden sam­ 
menl igning er det mest smagløse, der 
til dato er serveret i dansk bowling­ 
presse. Det siger faktisk ikke så lidt. 
Et gyseligt indlæg af Poul Skovgaard 
der i mangt og meget minder mig 
om historien: Jægeren - der gik ud at 
skyde spurve med en kanon. 
Det er svært at se det logiske i Poul 
Skovgaards opt ræden som en selvbe­ 
staltet dommer i sagen: Aalborg kred­ 
sen contra BK Cimbrer. Jeg går ud 
fra, at ingen af Bowlerens læsere er 
i tvivl om, at Poul Skovgaards smags­ 
løse angreb var møntet på B K Cimb­ 
rer. 
Poul Skovgaard noterer i sit indlæg, 
at Cimbrer kollektivt havde sendt 
afbud til bykampen Aalborg - Arhus 
fordi klubbens medlemmer ikke hav­ 
de råd. 
Det er den rene skære usandhed. 
Vi sendte afbud til bykampen i pro­ 
test mod, at Aalborg kredsen ikke 
ville holde spillerne skadesløse rent 
Økonomisk, siger Cimbrers formand 

SØren Claes. 
Se, det er en hel anden historie, der 
kaster et forsonende skær over Cim­ 
brers handlemåde. Aalborgs byhold 
er en repræsentativ opgave, hvor 
kredsen må afholde alle udgifter, 
fordi det idrætsl ige skal gå foran det 
Økonomiske. Man må se i øjnene, at 
der findes adskillige spillere, der ik­ 
ke har råd til at ofre så mange pen­ 
ge pli bowling, som så mange andre 
har det. Poul Skovgaards bemærk­ 
ning om, at 16.00 kr. er billigt er 
for terkøbte. Det må det jo også væ­ 
re for Aalborg kredsen. 
Det er også svært at se fornuften i 
Poul Skovgaards bemærkninger, at 
spillerne i god tid burde have sagt fra 
og sparet spilleudvalget for en masse 
arbejde. Spillerne skal vel først ud­ 
tages, før man kan sige fra. Dette u­ 
anset at by kampen har været plan­ 
lagt siden efterårets start. Havde spil­ 
leudvalget haft mistanke om, at 
Cimbrers spillere ikke ville deltage, 
såfremt de i kke fik deres udgifter 
dækket, så havde det været mest 
naturl iqt, at spilleudvalget havde ta­ 
get en forhandl ing med Cimbrer. 
Vi lever i et demokratisk samfund. 
Det indebærer blandt andet, at bow­ 
ling-spillere har ret til at melde af­ 
bud til en repræsentativ opgave, når 
lysten - eventuelt Økonomien ikke 
er tilstede for at lese opgaven. Det 
er usmageligt af Poul Skovgaard at 
hænge en klub ud, fordi man har et 
andet standpu nkt end denne der rå­ 
der på bjerget. 

Vi har modtaget -- 
De afsluttende bemærkninger i Poul 
Skovgaards indlæg strider imod al 
sund fornuft. De efterlader faktisk 
kun tvivl i mit sind'. Hvilken kompe­ 
tence har Poul Skovgaard t iI at af- ' 
skrive Cimbrers spillere til repræsen­ 
tative opgaver i lang tid fremover? 
Var Poul Skovgaards indlæg lavet på 
bestill ing ? 
Jeg klynger mig til ordsproget: 
Gud mildner luften for de klippede 
får, - og sender de venligste hilsner 

Børge Andersen, Aalborg. 

-Til Børge Andersen, tidligere 
redaktør af den jyske bowler. 

.Jeg kan kun beklage, og forund­ 
res over, at en igennem mange år i­ 
hærdig sportsmand leder og journa­ 
list så skarpt forsvarer hvad jeg har 
betegnet som dårlig sportsånd. 
Jeg dømmer ikke, men bedemmer 
Cimbrers optræden ud fra opinio­ 
nens opfattelse, samt peger på en 
mul ig konsekvens i yderligere genta­ 
gelsesti Ifælde. 
For en ordens skyld, skal jeg gøre 
Børge Andersen opmærksom . på, 
at "mit" indlæg ikke var bestilt. Og 
hvad det gyselige angår overlader 
jeg læseren at bedømme. 

Ips. 
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TRYK 
~ SAGER 

P.M. 
BOESEN· NIELSEN 

& ERIKSEN 
SALGSAFDELING: 
Frederiksværkvej 18 - 3600 Frederikssund 

LAGER OG VÆRKSTED: 
Frederi ksværkvej 16 - 3600 Frederikssund 

Tlf. (03) 31 1602 

Tlf. (03) 31 1001 

A/S PAPIRMAGASINET, 
STENLØSE 
Frydensbergvej 8 - Stenløse 
TLF 

171033 
En gang kunde - altid kunde 

Vi takker alle klubberne 
for godt samarbejde i å· 
rene der er gået og medde­ 
ler hermed, at vi flytter 
den 28. september. 
Eventuelle gavekort og 
tilgodekort bedes indløst 
senest 15. september. 

Glas 
Porcelæn 
Kunstfigurer 
fra 
Den Kongelige Porcelæn 
og 
Bing & Grøndahl 

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79 


